
Strana 1 (celkem 7)Kupní smlouva                                                          Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.   
                                                                                           č. smlouvy:228/2016/PMDP                                                                         

za prodávajícího ověřil znění                                                         za kupujícího ověřil znění 

 
RÁMCOVÁ KUPNÍ  SMLOUVA  

uzavřená níže uvedeného dne dle ustanovení § 2079 a násl.  zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník 

 
 
1. Prodávající: 
 
      INEL – HOLDING, a.s. 

 
zastoupený členem představenstva Ing. Josefem Hecem 
sídlo:         Plzeň, Kollárova 623/42, PSČ: 301 00 
IČ:               64834263   
DIČ:   CZ64834263               
č. účtu:   223711635/0300 ČSOB Plzeň 
Zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 536, den 
zápisu 25.3.1996 
Tel./fax:    …………………… 
E-mail:    …………………… 
 
 
 

2. Kupující:  
 

 Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
 

zastoupené předsedou představenstva Mgr. Michalem Krausem, MSc 
sídlo:   Denisovo nábřeží č.p. 920/12, Plzeň 
IČ:    25220683 
DIČ:    CZ25220683 
Bankovní spojení:  KB Plzeň, a.s. 
č. účtu:   4835660267/0100 
Zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 710, den 
zápisu 1.5.1998 
Tel./fax:    …………………..    
Kontaktní osoba:  Libor Liška – vedoucí střediska servisních služeb PMDP, a.s. 
E-mail:    …………………. 

3. Předmět smlouvy: 
 

Prodávající se zavazuje dodat a instalovat kupujícímu systém regulace topení pro prostor 
cestujících ve vozidlech městské veřejné dopravy (dále též jen „zboží“ či „systémy 
regulace topení“), a to s následujícími parametry: 
 
a. Dodávka a instalace systému regulace topení RT1 revize č.4 v provedení schváleném 

Drážním úřadem (rozhodnutí ze dne 23.5.2016) 
b. Instalace zajištění ovládání druhého vozu v soupravě přepínačem v předním voze 
c. Dodávka revizní zprávy UTZ-E a protokolu o provedení technické prohlídky a 

zkoušky UTZ-E ve smyslu § 6 odst. 7 vyhlášky č. 100/1995 Sb., kterou se stanoví 



Strana 2 (celkem 7)Kupní smlouva                                                          Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.   
                                                                                           č. smlouvy:228/2016/PMDP                                                                         

za prodávajícího ověřil znění                                                         za kupujícího ověřil znění 

podmínky pro provoz, konstrukci a výrobu určených technických zařízení a jejich 
konkretizace (Řád určených technických zařízení) 

d. Dodávka SW k uživatelskému nastavení teplotní křivky 
e. Dodávka návodu na obsluhu a údržbu v elektronické podobě 

 
 
v počtu 88 ks systémů regulace topení schválených k provozu Drážním úřadem dle 
platných předpisů, technických norem a zákonů ČR, za cenu 45.000 Kč za jeden kus bez 
DPH.  
 

Jednotlivé dodávky systémů regulace topení budou realizovány vždy za podmínek uvedených 
v dílčích písemných objednávkách kupujícího, které budou písemně potvrzeny prodávajícím. 
Dílčí objednávka se stane závaznou po písemném odsouhlasení prodávajícím. Dílčí 
objednávka musí obsahovat typ tramvaje, číslo vozu a termín přistavení k montáži. 
Prodávající se zavazuje písemně potvrdit dílčí objednávku nejpozději do 3 pracovních dnů 
ode dne jejího doručení. Zboží bude možno dodávat i jednotlivě. Součástí kupní ceny za 
každý kus systému regulace topení bude i zajištění dopravy systémů regulace topení do místa 
plnění a pojištění pro transport a montáž. Dílčí písemné objednávky budou zasílány emailem 
na následující adresy:………............  

 
Celkové odebrané množství se předpokládá 88 kusů za dobu trvání této smlouvy. Při odběru 
menšího množství systému regulace topení nevznikají prodávajícímu vůči kupujícímu žádné 
nároky. Kupující je povinen potvrdit předpokládaný počet kusů zboží pro každý rok účinnosti 
této smlouvy vždy do 30. 11. roku předchozího. 
 
 
 

4. Termín a místo plnění, způsob plnění 
 

Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží v letech 2016 až 2018 s tím, že jednotlivé 
dodávky systémů regulace topení budou specifikovány v dílčích objednávkách. 
 
Dílčí dodávka předmětu plnění je splněna oboustranně podepsaným protokolem o předání a 
převzetí systému regulace topení. Termín předání dílčího plnění (tj. každého systému regulace 
topení) včetně předání revizní zprávy a protokolu technické prohlídky a zkoušky UTZ-E je 10 
pracovních dnů od data převzetí vozidla k instalaci. Prodávající se zavazuje převzít vozidlo 
k instalaci systému regulace topení vždy nejpozději do 7 pracovních dnů ode dne potvrzení 
dílčí objednávky.  
 
Místem plnění je vozovna kupujícího v Plzni, Slovanská Alej 35, případná změna bude 
kupujícím prodávajícímu včas řádně oznámena. 
 
Řádnou dodávku zboží se kupující zavazuje od prodávajícího převzít v místě plnění a 
montáže, a to formou dílčího plnění, tj. samostatným převzetím každého kusu systému 
regulace topení prostého vad a nedostatků. 
 
Za kupujícího je k protokolárnímu převzetí dílčí dodávky zboží touto smlouvou pověřen: 

Jiří Trnka 
…. …………………. 
 
 



Strana 3 (celkem 7)Kupní smlouva                                                          Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.   
                                                                                           č. smlouvy:228/2016/PMDP                                                                         

za prodávajícího ověřil znění                                                         za kupujícího ověřil znění 

 
Za prodávajícího je k protokolárnímu předání dílčí dodávky zboží touto smlouvou pověřen: 

……………………… 
……………………… 
……………………… 
………………………  

 
Nebezpečí škody a vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího dnem protokolárního 
předání a převzetí každého jednotlivého kusu systému regulace topení včetně příslušných 
dokladů. 
 

 

5. Platební podmínky 
 

Prodávající je oprávněn vystavit fakturu na dodávku a instalaci každého systému regulace 
topení vždy až po podpisu protokolu o převzetí každého kusu systému regulace topení.   
 
Daňový doklad (faktura) bude obsahovat náležitosti běžné v obchodním styku, náležitosti 
daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a náležitosti 
obchodní listiny ve smyslu ustanovení § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 
Faktura musí obsahovat číslo této smlouvy a číslo objednávky kupujícího. Součástí faktury je 
i oboustranně podepsaný předávací protokol. Pokud faktura neobsahuje všechny uvedené 
náležitosti a přílohy, má kupující právo fakturu vrátit k doplnění. V takovém případě nastane 
splatnost kupní ceny až dnem, který je jako den splatnosti vyznačen v dodatečně doručené 
řádné faktuře.  
Splatnost daňového dokladu činí 30 dnů ode dne jeho vystavení, min 21 dní ode dne doručení 
objednateli. Datem zdanitelného plnění bude datum předání uvedené na předávacím 
protokolu.  
Poskytovatel je povinen doručit fakturu na adresu: 
 Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
 Kontaktní osoba (nepovinné) 
 Denisovo nábřeží 920/12 
 301 00 Plzeň – Východní předměstí 
.    
  

 

6. Prodlení s úhradou kupní ceny 
 

V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat po 
kupujícím úrok z prodlení ve výši 0,05% z kupní ceny za jeden kus systému regulace topení 
za každý započatý den.  

Prodávající není oprávněn požadovat náhradu škody vzniklou v důsledku prodlení kupujícího 
s úhradou kupní ceny. Kupující se zavazuje uhradit tuto smluvní pokutu do 30 (třiceti) dnů 
od doručení jejího vyúčtování. 

 

7. Přechod na EUR 
 
V případě, že v České republice dojde v průběhu plnění této dodávky k zavedení EUR jakožto 
úřední měny České republiky, bude k takovému okamžiku stanovenému příslušným právním 



Strana 4 (celkem 7)Kupní smlouva                                                          Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.   
                                                                                           č. smlouvy:228/2016/PMDP                                                                         

za prodávajícího ověřil znění                                                         za kupujícího ověřil znění 

předpisem proveden přepočet nabídkové a jednotkové ceny na EUR, a to podle úředně 
stanoveného směnného kursu. Veškeré platby za dodávky a to i částečné platby dle shora 
uvedených platebních podmínek, budou ode dne zavedení EUR, jakožto úřední měny České 
republiky, hrazeny pouze v EUR. 

 
 

8. Záruka za jakost 
 

Prodávající poskytne kupujícímu záruku za vady systému regulace topení v délce 24 měsíců 
od dodání a uvedení příslušného systému regulace topení do řádného provozu, tj. ode dne 
podpisu protokolu o převzetí každého kusu systému regulace topení, a to bez omezení počtu 
provozovaných hodin. 
 
9. Záruka za hromadné vady 

 
Za hromadnou vadu se považuje vada, na kterou se vztahuje prodávajícím poskytovaná 
záruka a která se v záruční době vyskytne nejméně na 5 systémech regulace topení. V případě, 
že kupující uplatní vůči prodávajícímu reklamaci hromadné vady, je prodávající povinen 
v přiměřené lhůtě, nejpozději však do 60 dnů ode dne reklamace, navrhnout technické řešení, 
které zabrání výskytu dalších vad stejného druhu. Po odsouhlasení nového technického řešení 
a dohodnutí zkušební lhůty s kupujícím, provede prodávající neprodleně a na vlastní náklady 
příslušné úpravy na všech dodaných systémech regulace topení. O dohodnutou zkušební 
lhůtu, nového technického řešení jednotlivé součásti nebo konstrukčního celku se prodlužuje 
záruční doba úpravě podléhající součásti nebo konstrukčního celku. Současně je prodávající 
povinen provést taková opatření, aby se zabránilo výskytu takovéto vady na dalších 
systémech, které budou ještě prodávajícím kupujícímu dodány. 

V případě, že prodávající doloží, že reklamovaná hromadná vada se může vyskytnout pouze 
u určitých rozpoznatelných součástí, může být nápravné opatření omezeno pouze na systém 
regulace topení, které vadnou součást obsahují. 

 
 

10.  Garance deklarované životnosti systému regulace topení 
 

Prodávající garantuje kupujícímu životnost systému regulace topení na dobu min. 5 let. 

 
 

11.  Garanční podmínky 
 

Prodávající se zprostí jakýchkoliv závazků plynoucích z poskytnutých garancí, pokud 
prokáže, že závada nebo jakákoliv další škoda, která by jinak byla zahrnuta v některé 
z poskytovaných garancí, vznikla z důvodů, které nelze přičítat k tíži prodávajícího, tedy 
zejména: 
 
a) poškozením zboží kupujícím, jeho zaměstnancem či třetí stranou; 
b) dopravní nehodou, pokud tato nevznikla v důsledku vady podléhající některé z garancí; 
c) úpravami provedenými kupujícím bez souhlasu prodávajícího; 
d) vyšší mocí. 
 
Obecně platí, že jakékoliv nároky plynoucí z některé z poskytnutých garancí, uplatněné 
kupujícím vůči prodávajícímu, považují obě strany za oprávněné a platné, pokud prodávající 



Strana 5 (celkem 7)Kupní smlouva                                                          Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.   
                                                                                           č. smlouvy:228/2016/PMDP                                                                         

za prodávajícího ověřil znění                                                         za kupujícího ověřil znění 

neprokáže jejich neoprávněnost. Kupující se zavazuje poskytovat prodávajícímu potřebnou 
součinnost při získávání podkladů pro posouzení nároků uplatněných kupujícím.  
 
Běh veškerých záručních dob se pro jednotlivé systém regulace topení počítá samostatně, a to 
vždy od data převzetí příslušného systému regulace topení kupujícím a jeho uvedení do 
řádného provozu na základě podpisu protokolu o převzetí každého kusu systému regulace 
topení. 
 

 

12.  Poskytování záručního servisu 
 
Prodávající zajistí bezplatné odstranění vad systémů regulace topení, které se vyskytnou 
v záruční době.  

V záruční lhůtě je prodávající povinen odstraňovat reklamované vady, popřípadě uspokojit 
jiný nárok kupujícího z vadného plnění, a to tak, že prodávající nastoupí k odstranění vady ve 
lhůtě nejpozději do 5 pracovních dnů od nahlášení vady kupujícím prodávajícímu písemně, 
nebude-li písemně dohodnuto jinak. Nástupem k odstranění vady se rozumí dostavení se 
oprávněného zástupce prodávajícího do místa plnění za účelem odstranění oznámené vady 
dodaného systému regulace topení. V případě výskytu vady po dobu běhu záruční doby se 
záruční doba prodlužuje o dobu od oznámení vady kupujícím prodávajícímu po její odstranění 
prodávajícím. 

Prodávající je povinen odstranit záruční vadu bránící či výrazně omezující provoz systému 
regulace topení nejdéle do 7 pracovních dnů ode dne jejího nahlášení kupujícím, není-li s 
kupujícím dohodnuta písemně jiná lhůta.  

V případě prodlení prodávajícího s nástupem na odstranění vady se prodávající zavazuje 
uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za jeden kus systému regulace topení bez DPH 
za každý i započatý den prodlení, čímž není dotčen nárok kupujícího na náhradu újmy. 

V případě prodlení prodávajícího s odstraněním záruční vady se prodávající zavazuje uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2 % z ceny za jeden kus systému regulace topení bez 
DPH za každý i započatý den prodlení, čímž není dotčen nárok kupujícího na náhradu újmy.  

  

13.  Smluvní pokuty  
 

V případě prodlení prodávajícího s písemným potvrzením řádné, úplné a bezchybné dílčí 
objednávky kupujícího se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z ceny za jeden kus systému regulace topení bez DPH za každý i započatý den 
prodlení, čímž není dotčen nárok kupujícího na náhradu újmy.  

 

V případě prodlení prodávajícího s převzetím vozidla k instalaci systému regulace topení dle 
odsouhlasené objednávky se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z ceny za jeden kus systému regulace topení bez DPH smlouvy za každý i započatý 
den prodlení, čímž není dotčen nárok kupujícího na náhradu újmy.  

 
Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu pro případ nedodržení sjednaného 
termínu dodání a uvedení do provozu systémů regulace topení, a to ve výši 0,05 % z ceny 
systému regulace topení (bez DPH) za každý započatý den prodlení s dodáním každého 
jednotlivého systému. 
 



Strana 6 (celkem 7)Kupní smlouva                                                          Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.   
                                                                                           č. smlouvy:228/2016/PMDP                                                                         

za prodávajícího ověřil znění                                                         za kupujícího ověřil znění 

V případě, že kupující bezdůvodně neumožní prodávajícímu instalovat do vozidel a předat 
dodané zařízení oproti dohodnutým termínům instalace, je prodávající oprávněn účtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny systému (bez DPH) za každý započatý den způsobené 
prodlevy s instalací každého jednotlivého systému regulace topení.  
 
Nárok na zaplacení smluvní pokuty smluvní straně nevznikne tehdy, jestli k porušení 
povinnosti došlo v důsledku případu vyšší moci. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní 
pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezanikne povinnost  smluvní strany splnit povinnost, 
jejíž plnění bylo zajištěno smluvní pokutou, a smluvní strana tak bude i nadále povinna ke 
splnění takovéto povinnosti. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím 
skutečným uhrazením nezanikne právo druhé smluvní strany na náhradu škody vzniklé jí 
v důsledku porušení povinnosti smluvní strany.  
 
 

 

14.  Odstoupení od rámcové smlouvy 
 

Kupující bude oprávněn odstoupit od rámcové smlouvy v těchto případech: 
 
a) prodávající bude opakovaně v prodlení se splněním své povinnosti, které bude znamenat 
podstatné porušení jeho smluvní povinnosti, a to i přesto, že na toto prodlení bude kupujícím 
písemně upozorněn a nezjedná nápravu po dobu delší než 30 dnů; 
 
b) prodávající při plnění této smlouvy nedodrží závazné právní předpisy nebo technické 
normy; 
 
c) prodávající pozbude jakékoli oprávnění vyžadované právními předpisy pro provádění 
činností, k nimž se dle rámcové smlouvy zaváže. 
 
Prodávající bude oprávněn odstoupit od rámcové smlouvy pouze v těchto případech: 
 
a) kupující bude v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků po dobu delší než 90 dnů; 
 
b) kupující opakovaně neposkytne součinnost zcela nezbytnou pro řádné plnění této smlouvy 
ze strany prodávajícího, a to i přesto, že na prodlení s touto povinností bude prodávajícím 
písemně upozorněn a nezjedná nápravu ani v  době delší než 90 dnů; 
 
 
Odstoupení od rámcové smlouvy musí mít písemnou formu, přičemž písemný projev vůle 
odstoupit od rámcové smlouvy musí být druhé smluvní straně doručen. Účinky odstoupení od 
rámcové smlouvy nastanou okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit od 
rámcové smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od rámcové smlouvy se nedotkne 
případného nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy nebo nároku na zaplacení 
smluvních pokut. Odstoupení od rámcové smlouvy se nedotkne též nároků kupujícího 
vyplývajících z odpovědnosti za vady a záruku za jakost u již dodaných kusů systému 
regulace topení. 

 

15.  Dohoda o ukončení rámcové smlouvy nebo její změně 
 

Rámcová smlouva bude moci být zrušena dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž 
účinky zrušení rámcové smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. 



Strana 7 (celkem 7)Kupní smlouva                                                          Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.   
                                                                                           č. smlouvy:228/2016/PMDP                                                                         

za prodávajícího ověřil znění                                                         za kupujícího ověřil znění 

Nebude-li takovýto okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni uzavření 
takovéto dohody. V dohodě o ukončení rámcové smlouvy bude vždy též vyřešena otázka 
dalšího trvání dílčích kupních smluv uzavřených na základě rámcové smlouvy. 
 
Rámcová smlouva bude moci být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě, 
přičemž změna rámcové smlouvy bude účinná k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. 
Nebude-li takovýto okamžik stanoven, pak změna smlouvy bude účinná ke dni uzavření 
takovéto dohody.  
 
 
16.  Soudní doložka, volba práva 

 
Veškeré spory, které vzniknou z uzavřené rámcové smlouvy nebo z uzavřených dílčích 
kupních smluv a které se nepodaří vyřešit přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány 
obecnými soudy v souladu se zákonem č. 99/1963 Sb., občanským soudním řádem, ve znění 
pozdějších předpisů. 
Veškerá vzájemná práva a povinnosti prodávajícího a kupujícího vyplývající z uzavřené 
rámcové smlouvy a též z uzavřených dílčích kupních smluv se budou řídit právem České 
republiky. 
 

17.  Součinnost 
 

Smluvní strany se zavazují vzájemně respektovat své oprávněné zájmy související s touto 
smlouvou a poskytovat si veškerou nutnou součinnost, kterou lze spravedlivě požadovat 
k tomu, aby bylo dosaženo účelu rámcové smlouvy, zejména učinit veškeré právní a jiné 
úkony k tomu nezbytné. 

 

18.  Postoupení práv 
 

 
Smluvní strany tímto vylučují možnost postoupení jednotlivých práv a povinností smluvních 
stran z této smlouvy nebo její části, či dílčí kupní smlouvy na třetí osobu bez předchozího 
písemného souhlasu druhé smluvní strany..  

 
 

19.  Závěrečná ustanovení 
 

 
Ve věcech touto smlouvou neupravených se smlouva řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 
 
Při zániku některé ze smluvních stran, práce a povinnosti vyplývající z této smlouvy 
přecházejí na právní zástupce smluvních stran, pokud nebude po vzájemné dohodě stanoveno 
jinak. 
 
Tato smlouva je vypracována ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží prodávající a jeden 
kupující a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
 
 
 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2018 ode dne její účinnosti. 



Strana 8 (celkem 7)Kupní smlouva                                                          Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.   
                                                                                           č. smlouvy:228/2016/PMDP                                                                         

za prodávajícího ověřil znění                                                         za kupujícího ověřil znění 

 
 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Smlouvu si přečetly, 
souhlasí bez výhrad s jejím obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy.  

 
Přílohy:  
Příloha č.1 – Technická dokumentace systému regulace topení RT1 revize 4 z 15.4.2016. 
 

 
V Plzni dne 

 
 
 
Prodávající:      Kupující: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
.........................................................  ................................................................. 
INEL – HOLDING, a.s.    Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
Ing. Josef Hec  Mgr. Michal Kraus, MSc 

 člen představenstva    předseda představenstva 


